

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 86/2021 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 153/2021  
Data do Processo: 22/07/2021

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Constitui objeto da presente licitação através de REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS, APARELHOS DE CELULAR, FRIGOBAR, MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, MEDIDOR DE PH, RÁDIO MÓVEL VHF, CABOS FLEXÍVEIS DIVERSOS, SWITCH 24 PORTAS, CONJUNTO MOTO BOMBA, CORTINA BLACKOUT, PORTA SEMIOCA E DEMAIS EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em s

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 108/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 4 de Agosto de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2164/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 153/2021, Licitação nº 86/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as propostas dos preços de acordo com as exigências do Edital 153/2021 Pregão Presencial 86/2021, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

**Participante: 8253 - Aviamentos Pigelli Ltda - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Cortina Blackout 100% poliester gramatura 210 com varão ILHÓS, instalado, cor creme (claro) para janela altura 1,60 mt x largura 2,40 mt	UN	8,00	PIGELLI	0,0000	270,00	2.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.160,00

**Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Roteador Wirelles, com 3 antenas. 2.4ghz IEEE 802.11n/g/b, velocidade de transmissão 750mbps homologado ANATEL, compatível com sistemas w10/w8.1/w7 32 e 64bits.	UN	4,00	tp-link	0,0000	187,00	748,00
12	Adaptador USB wireless 2.4ghz IEEE 802.11n/g/b, velocidade de transmissão 300mbps homologado ANATEL, compatível com sistemas w10/w8.1/w7 32 e 64bits.	UN	10,00	mercusys	0,0000	58,00	580,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							1.328,00

**Participante: 8591 - TOP SERVICE, INDUSTRIA, COMERCIO E ASSISTENCIA TEC**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Bucha de Nylon 60 x 80 (Conforme Modelo)	UN	300,00	TOP SERVICE	0,0000	22,00	6.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							6.600,00

**Participante: 9173 - PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	200,00	HYPERFLEX	0,0000	1,98	396,00
3	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	200,00	HYPERFLEX	0,0000	1,98	396,00
4	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm COR VERDE	MT	200,00	HYPERFLEX	0,0000	1,98	396,00
5	CABO FLEXÍVEL 4 mm COR AZUL	MT	200,00	SBC	0,0000	2,99	598,00
6	CABO FLEXÍVEL 4 mm COR PRETA	MT	200,00	SBC	0,0000	2,99	598,00
7	CABO FLEXÍVEL 4 mm COR VERDE	MT	200,00	SBC	0,0000	2,99	598,00
14	Adaptador Elétrico para tomada (T)	UN	10,00	MXT	0,0000	7,45	74,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.056,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 86/2021 - PR**

**Processo Administrativo:** 20/2021  
**Processo de Licitação:** 153/2021  
**Data do Processo:** 22/07/2021

Folha: 2/5

**Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Bateria 3v Cr2032 Lithium p/ Bios Placa Mãe	Un	30,00	Elgin	0,0000	2,32	69,60
19	FRIGOBAR, com uma porta e controle de temperatura. Na parte interna, 1 gaveta e prateleiras removíveis. Capacidade de armazenamento acima de 80 litros. Altura: entre 65 e 70cm, largura de até 55cm. E profundidade de até 55cm. 220v.	UN	3,00	Electrolux	0,0000	1.200,00	3.600,00
21	Secadora de roupa de chão, 10 KG com 6 programas de secagem - 220v - abertura frontal.	UN	2,00	Electrolux	0,0000	1.645,00	3.290,00
25	Jarra elétrica Inox, com cabo preto, com capacidade para no mínimo 1,8 litros, com luz indicadora que sinaliza o produto ligado. 220v.	UN	4,00	Best	0,0000	69,90	279,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.239,20</b>

**Participante: 10014 - D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Motor Portão Eletrônico, com cremalheira reforçada, semi-industrial, 1/4 cv, com correia interna, com engrenagem redutora e com sistema de freio, capacidade para 400 Kg, 220v. Instalação inclusa. Garantia de 12 meses.	UN	1,00	PPA/DZ RIO 400	0,0000	1.425,00	1.425,00
9	Switch 24 portas 10/100/1000 , Interface 1000Base-T: 24,MDI / MDIX automático Capacidade de comutação: 48Gbps,Máx. Taxa de encaminhamento de pacotes: 35.712 Mpps Entrada de energia: CA: 100 ~ 240 V Tamanho do buffer de pacote: 512KBytes Em conformidade com a RoHS 6 Ethernet de eficiência energética (EEE) Tamanho da tabela de endereços MAC: 16000 Controle de fluxo 802.3x Prevenção de bloqueio de head-of-line (HOL) Jumbo Frame: 9.216 bytes Contagem de portas: Interface 1000Base-T x Interface CXP 24,120G	UN	2,00	TP-LINK/TI SG 1024	0,0000	1.170,00	2.340,00
10	Bateria específica para uso em no-break, 12v 7ah com terminal tipo Faston 187, peso mínimo de 2.1kg e garantia de 12 meses	UN	30,00	CSB/GP1272F	0,0000	103,00	3.090,00
15	Câmera de segurança multi hd com resolução de imagem mínima hd 720p, lente 2.8mm, alcance de infra vermelho de no mínimo 20m, proteção ip65 ou superior, possibilidade de seleção de tecnologia HDCVI/AHD e analógica.	UN	3,00	INTELBRAS/V	0,0000	164,00	492,00
16	Cabo de rede par trançado, homologado pela ANATEL. Caixa c/	CX	1,00	FORCELINI/32	0,0000	529,00	529,00
23	Tanque de Lavar 2 em 1 com Armário 32 litros Polipropileno.	UN	2,00	ASTRA/GTQO	0,0000	453,00	906,00
24	Varal Sanfonado 100cm Em Alumínio De Parede Retrátil	UN	4,00	MAHIL	0,0000	77,00	308,00
26	Porta semiocia chapeada de angelin completa com ferragens, de 0,90 m de largura livre e 2,10 m de altura, fechadura cilindro, pintada, incluída a mão de obra para instalação.	UN	8,00	HAMMES E CIA	0,0000	996,00	7.968,00
27	RÁDIO MÓVEL VHF DMR COM VISOR E GPS, com 01 (um) equipamento rádio transmissor-receptor; 01 (um) módulo GPS integrado ao equipamento; 01 (um) microfone de mão com tecla de transmissão; 01 (um) conjunto de cabo de alimentação e suporte de fixação; 01 (um) alto-falante frontal; 01 (uma) licença para operação em Roaming	UN	1,00	ANYTONE/AT-	0,0000	3.947,00	3.947,00
28	Antena: WHIP VHF de 1?4 de onda 130-512 MHz 0 dB; Tipo: omnidirecional; Ganho: 0 dB / 2,15 dBi; Polarização: vertical; Faixa de frequência: 130-512 MHz; Abertura vertical: 78 graus; Potência máxima: 100 W; VSWR < 1.5:1; Impedância: 50 ohms; Conector: UHF macho (PL259) ou macho mini UHF; Cabo: 5m de RG58; com antena de GPS incorporada, para fixação no teto do veículo.	UN	1,00	STEEBRAS/AF	0,0000	91,54	91,54
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.096,54</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 86/2021 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:** 20/2021  
**Processo de Licitação:** 153/2021  
**Data do Processo:** 22/07/2021

Folha: 3/5

**Participante: 10262 - CONSTRUTECH SOLUCOES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Conjunto moto bomba multiestágios de 25cv de potência ligada em rede trifásica 380v, 60Hz, 2 polos, com 3 estágios, entrada de 3" e saída 2X1/2, vazão mínima de 30,50M³/h (ATMT) DE 120m. c. a.	UN	2,00	FAMAC	0,0000	17.650,00	35.300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.300,00</b>

**Participante: 10304 - GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Celular com as seguintes descrições mínimas: Resolução do vídeo - Resolução de reprodução FHD (1920 x 1080)   60fps - Resolução de gravação FHD (1920 x 1080)   30fps Formato de vídeo - 3GP, MP4, MP3. Câmera Frontal Flash, na tela Resolução do Vídeo - Resolução de reprodução FHD (1920 x 1080)   60fps - Resolução de gravação FHD (1920 x 1080)   30fps Formato de Vídeo 3GP, MP4, MP3 Tela Principal Número de cores da tela - 16 M Leitor de impressão digital Acelerômetro LocalizaçãoGPS Conectividade Bluetooth Wi-Fi Sensores - Acelerômetro - Proximidade - Luminosidade Música Toques - Polifônicos - MP3 MP3 Player Rádio FM Formatos de áudio compatíveis. MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLA Cartão de Memória MicroSD Capacidade do cartão de memória - até 512GB Recursos de Chamada Identificador de chamadas Viva-Voz. Discagem por voz Chamada em espera Conferência Alerta vibratório Filtro de chamadas Lista de chamadas Rediscagem automática Mudo Chamadas de vídeo E-mail e Mensagens E-mails pessoais - Google Mail, SAMSUNG E-mail Edição de arquivos Office - Disponível para download SMS MMS Digitação rápida e inteligente de texto Acesso às redes sociais. Sincronização Organizadores Play Store / Galaxy Apps Alimentação Aparelho - Bateria de 4.000mAh Carregador - Carregamento Rápido de 7,5W Voltagem: Bivolt Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UN	7,00	SAMSUNG	0,0000	1.190,00	8.330,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.330,00</b>

**Participante: 10462 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Máquina de lavar 12 Kg, com dispenser dosador, mínimo 4 níveis de água, com ciclo de lavagem rápida, e filtro para retirar fiapos. 220v.	UN	3,00	COLORMAQ/L	0,0000	2.080,00	6.240,00
22	Maquina de lavar semi automática - Timer manual com 3 programas para adaptar de acordo com cada estilo de peça juntamente com o tempo de lavagem, sistema de lavagem por agitação retirando as machas e sujeiras das roupas mantendo-as limpas, peneira para pequenos objetos impedindo que sejam escoados junto com a água. Possui batedor removível, com sistema de turbilhonamento vertical abertura da tampa na parte superior, capacidade máxima de roupa seca de 5 Kg, consumo de energia 0,08 KWh/ciclo, consumo de água 72,5 l/ciclo, painel eletrônico, voltagem 220 v.	UN	2,00	COLORMAQ/L	0,0000	485,00	970,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.210,00</b>

**Participante: 10570 - VS TECNOLOGIAS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Filtro de linha com no mínimo 6 tomadas, com fusível de proteção, com certificação do INMETRO.	UN	15,00	MEGATRON	0,0000	29,00	435,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 86/2021 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52**  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo: 20/2021**  
**Processo de Licitação: 153/2021**  
**Data do Processo: 22/07/2021**

Folha: 4/5

**Participante: 10570 - VS TECNOLOGIAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	"Celular com as seguintes descrições mínimas: Sistema Operacional: Android 10 MIUI 11 Disponibilidade:2020/3. Dimensões: 164.9 x77.07x9 mm Peso: 194 gramas Rede Sim Card: Nano Dual Sim: Dual stand-by Gsm: Quad Band (850/900/1800/1900) HSPA+ LTE Velocidade máxima de download: 300 Mbps Velocidade máxima de upload: 150 Mbps Dados técnicos Processador: 2 GHz 8 Core Chipset: Helio G25 MediaTek 64 Bit GPU: PowerVR GE8320 RAM: 4 GB Memória Max: 128 GB Memória Expansível: Micro SD até 512 GB Tela Polegadas: 6.53 Resolução: 720 x 1600 pixel Densidade de pixels: 269 ppi Tipo: IPS LCD FPS: 60 Hz Cores: 16 milhões Câmera Megapixel: 13 Mp Resolução: 4128 x 3096 pixel Aperture Size: F 2.2 Estabilização: Digital Autofoco, Foco por toque Flash: LED HDR Localização Detecção facial Câmera Frontal: 5 Mp F 2.2 Vídeo Resolução da gravação: Full HD Auto focagem de vídeo FPS da gravação: 30 fps Video Câmera Frontal: Full HD, 30fps Opções da Câmera Frontal: HDR/Face Detection Conectividade Wi-Fi: 802.11b/g/n Bluetooth: 5.0 com A2DP/LE USB: Micro USB 2.0 GPS: A-GPS Sensores Acelerômetro Proximidade Bússola Funções Vibração Viva Voz Outros: Wi-Fi Direct Wi-Fi hotspot Bateria Tipo: LiPo Ampere: 5000 mAh "	UN	10,00	XIAOMI	0,0000	1.668,00	16.680,00
30	Medidor de pH de bolso, faixa de medição de 0.0 a 14.0, faixa de temperatura de operação de 0° a 40°C, calibração em três pontos (4.01, 7, 10.01); Desligamento automático por inatividade após 10 minutos, indicação de pilha com carga baixa. Certificado de calibração e garantia mínima de 6 meses.	UN	5,00	AKSO	0,0000	399,00	1.995,00

**Total do Participante ----->** 19.110,00

**Total Geral ----->** 111.430,24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 4 de Agosto de 2021

**COMISSÃO:**

Sheila Inês Bieger - ..... - Pregoeiro(a)  
Jackson Scherer - ..... - Técnico em Projetos e Convênios  
Elisandro Both - ..... - Motorista Veículos Passageiros  
Juliana Sheren - ..... - Diretora Adj. de Departamento  
Edison Bieger - ..... - Agente Administrativo

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JACKSON PEDRASANI - ..... - Representante

GEOVANE FRANK - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 86/2021 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 153/2021  
Data do Processo: 22/07/2021

Folha: 5/5

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PEDRO H. GENESINI - ..... - Representante  
CRISTIANO BENVENUTI - ..... - Representante  
FERNANDO GASSEN - ..... - Representante  
SIDNEI ROYER - ..... - Representante  
RAFAEL ARTHUR GIACOMELLI - ..... - Representante  
NEUSA MARIA NEIS HAHN - ..... - Representante  
EDENILSON DA COSTA - ..... - Representante  
VICENTE SCHNORRENBERGER - ..... - Representante  
MARTINHO BAUMGRATZ - ..... - Representante  
DANILO NARDI - ..... - Representante